Số 1597, đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 02513.822297 - Website: https//skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

0

Số:         /KH-SKHCN Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

KẾ HOẠCH
Phân công Tổ chức hoạt động hưởng ứng ngày

Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
tại Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Quyết định số 2873/QĐ-BKHCN ngày 24/9/2025 của Bộ Khoa học và
Công nghệ về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày
22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 15/9/2025 của UBND tỉnh về việc
sửa đổi, bổ sung cập nhật Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết
số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 469-KH/TU
ngày 16/5/2025 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày
22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới
sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh về việc
Tổ chức hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai;

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch Phân công Tổ chức hoạt động
hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai cụ
thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm giúp phân công trách nhiệm phối hợp cụ thể giữa các phòng, ban thuộc

Sở trong việc triển khai thực hiện Tổ chức hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi
số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai góp phần thực hiện đảm bảo tiến
độ, thời gian theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày
22/9/2025.

2. Yêu cầu
Các nội dung phân công phải đúng người, đúng chức năng, nhiệm vụ của các

phòng ban, đơn vị sự nghiệp thuộc sở đảm bảo thuận tiện, tiến độ trong việc thực
hiện hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1. Phạm vi và nội dung thực hiện tập trung vào các nội dung chính Quyết định

số 2873/QĐ-BKHCN ngày 24/9/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phê

2

duyệt Kế hoạch triển khai Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ
tướng Chính phủ về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 và Kế hoạch số 99/KH-
UBND ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh về việc Tổ chức hoạt động hưởng ứng ngày
Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đính kèm).

2. Nội dung phân công thực hiện

Stt Nội dung thực hiện Đơn vị chủ
trì

Đơn vị phối
hợp

Thời gian
thực hiện

1
Tuyên truyền Chủ đề Ngày
Chuyển đổi số Quốc gia trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai

Trung tâm
KHCN tỉnh

Phòng Chuyển
đổi số; Văn
phòng Sở

Tháng
9/2025

2

Triển khai Phong trào thi đua
30 ngày đêm thực hiện “Ngày
không in giấy”, “Tuần làm
việc không văn bản giấy” trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai

Văn phòng
Sở

Các phòng ban,
Trung tâm
KHCN tỉnh

Tháng
9/2025

3

Triển khai đưa vào thử
nghiệm phần mềm đánh giá
cán bộ, công chức, viên chức
đo lường bằng KPI

Văn phòng
Sở

Các phòng ban,
Trung tâm
KHCN tỉnh

Tháng
9/2025

4 Triển khai mô hình giải quyết
TTHC phi địa giới

Phòng
KHCN,
Phòng

TCĐLCL

Văn phòng Sở,
Phòng Chuyển
đổi số, Trung
tâm KHCN

Tháng
9/2025

5

Triển khai chữ ký số cá nhân
đến CBCC, VC thuộc Sở gắn
với ứng dụng trên phần mềm
QLVB&ĐH và Dịch vụ công
trực tuyến

Văn phòng
Sở

Các phòng ban,
đơn vị sự

nghiệp thuộc
Sở KHCN

Tháng
09/2025

6

Tổ chức thi trực tuyến tìm
hiểu về Chuyển đổi số và Cải
cách hành chính cho cán bộ,
công chức, viên chức, đoàn
viên, hội viên và các tầng lớp
Nhân dân đang sinh sống, học
tập và lao động trên địa bàn
tỉnh

Trung tâm
KHCN tỉnh

Phòng Chuyển
đổi số

Tháng
10/2025

7 Triển khai ra quân thực hiện
bó cáp, ngầm hóa cáp viễn

Phòng
Chuyển đổi

Các Doanh
nghiệp Viễn

Tháng
10/2025

3

thông, triển khai xóa lõm
sóng, phủ sóng 5G, hỗ trợ
thiết bị thông minh cho người
dân

số thông trên địa
bàn tỉnh;

UBND cấp xã

8

Triển khai phát triển, làm sạch
cơ sở dữ liệu chuyên ngành để
đồng bộ dữ liệu về Kho dữ
liệu số, Cổng dữ liệu mở và
Trung tâm điều hành thông
minh tỉnh

Phòng
Chuyển đổi

số

Trung tâm
KHCN tỉnh và
các phòng ban

thuộc sở

Tháng
10/2025

9

Tổ chức Hội nghị thực hiện
Nghị quyết số 57-NQ/TW
ngày 22/12/2024 của Bộ
Chính trị về “đột phá phát
triển khoa học, công nghệ, đổi
mới sáng tạo và chuyển đổi số
quốc gia” trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai, chào mừng Ngày
Đổi mới Sáng tạo Quốc gia
(01/10) và Ngày Chuyển đổi
số Quốc gia (10/10)

Phòng
Chuyển đổi

số

Trung tâm
KHCN tỉnh và
các phòng ban

thuộc sở

Tháng
11/2025-
01/2026

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
- Từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp quản lý ngân sách; lồng ghép

với nguồn kinh phí chuyên môn của các đơn vị đã được bố trí trong dự toán giao
năm 2025 theo quy định.

- Từ nguồn xã hội hóa, nguồn thu hợp pháp khác (nếu có).
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các phòng, ban thuộc Sở
Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại để triển khai thực hiện theo quy định tại mục

II.2 của Kế hoạch này.
2. Phòng Kế hoạch và Tài chính
Tham mưu bố trí nguồn kinh phí để triển khai các nhiệm vụ của Kế hoạch theo

đúng quy định hiện hành và thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại mục II.2 của
Kế hoạch này.

3. Trung tâm KHCN tỉnh
- Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại để triển khai thực hiện theo quy định tại

mục II.2 của Kế hoạch này.
- Bố trí cán bộ kỹ thuật tiếp nhận, vận hành các hệ thống được triển khai tại Kế

hoạch đảm bảo đưa vào sử dụng hiệu quả, thống suốt.

4

Trên đây là Kế hoạch phân công Tổ chức hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển
đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai tại Sở Khoa học và Công nghệ
tỉnh Đồng Nai, đề nghị các phòng ban, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai
thực hiện đảm bảo tiến độ được đề ra tại Kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc sở;
- Các phòng ban thuộc sở;
- Trung tâm KHCN.
- Lưu: VT, KHTC, CĐS.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-27T11:20:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Huy Hoàng<hoangnh.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-28T12:27:47+0700
	Phạm Văn Trinh

		2025-09-28T20:49:51+0700

		2025-09-28T20:49:51+0700

		2025-09-28T20:49:51+0700

		2025-09-28T20:49:51+0700